[image: image1.png]

www.flpx.org.cn 中国法律培训网
中法培字[2011]04号
[image: image2.jpg]

关于举办“保险合同纠纷疑难案件处理与保险诉讼法律实务高级研修班”邀请函

各相关单位：

随着我国保险事业的快速发展，保险覆盖面迅速扩大，保险合同纠纷与诉讼、仲裁案件也日益增多。但是，由于保险法制建设相对滞后，《保险法》司法实践中常常出现法律实务理解不同的现象。为了增进审判人员与保险业界的业务沟通，推动人民法院对保险纠纷案件的公正审判，更好地维护保险合同当事人的合法权益，并进一步促进保险业的和谐健康发展。因此，我单位特举办“保险合同纠纷疑难案件处理与保险诉讼法律实务高级研修班”，现将有关事项通知如下：
一、参会对象

1、各级保险监督管理局、保险协会、保险学会政策法规部门负责人及业务管理相关负责人员。
   2、各保险公司、保险公估公司董事长、总经理、法律部、业管部负责
人及相关管理人员。

3、各律师事务所相关律师, 各高等院校科研人员及相关老师。
二、研修时间
2011年05月27日—29日  上海（05月27日为报到时间）
三、邀请授课两位专家

最高人民法院民二庭高级法官、法学博士

最高人民法院高级法官、法学博士
了解法官专家请您与北京林志联系135 2141 4010
四、研修内容
专题一：保险合同纠纷疑难案件处理
1、保险合同纠纷案件中诚实信用原则的适用；

2、保险法近因原则分析及其对保险责任归属确定的影响；

3、保险合同的代位求偿中的法律实务问题；

4、民事法律责任的确定与责任保险合同的保险赔偿；

5、保证保险合同与担保合同的法律定性分析及其法律适用；

6、保险合同的缔约过失责任及保险赔付；

7、保险金的索赔时效和诉讼时效；

8、代签名保险合同的法律效力、表见代理的认定与处理；

9、交通事故中的法律责任与汽车第三者责任保险的保险赔偿；

10、机动车辆交通事故责任强制保险实务中的法律适用问题；

11、机动车辆第三者责任强制性保险与商业性保险之间的本质区别；

13、重大疾病保险合同条款与不可抗辩条款争议中的法律实务；

14、保险合同案件中的疑难问题及典型案例分析；

专题二、保险诉讼法律实务
1、关于保险诉讼中举证制度的法律规定

2、保险诉讼中证据的范围及性质

3、没有举证、举证不完全及伪证的法律后果

4、保险诉讼举证制度的完善

①、设立独立的勘验检定机构

②、明确自行鉴定结论的性质

③、为当事人取证、举证提供切实保障

④、建立伪证防止及处罚制度
5、保险诉讼案例解读
五、报名办法及费用
每人需交纳研修费1600元（含培训费、资料费）；食宿统一安排，费用自理。报名回执表请传真或邮寄至会务处。我们将根据报名回执发放报到通知，告知具体学习地点、乘车路线等事宜。

联系电话：010-57177975     咨询电话：135 2141 4010
传  　真：010-58850992     邮    箱：linzhi77615@sina.com
联 系 人：林   志
中国法律培训网
                                    二〇一一年四月二十日
经研究选派下列同志参加学习：                       （单位盖章）
	单位名称

	邮政编码

	详细地址

	传   真

	姓   名
	性别
	职  务
	部  门
	电  话
	手  机
	参加地点

	住宿情况
	单住□            合住 □            无□

	培训费支付方式
	现金□            转帐 □